
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR KULTURY, SPORTlTa CESTOVNÍHO RUCHU MAGISTRÁTU MĚSTA

Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace 
z „Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů"

č. smlouvy 2023/1543

uzavřený podle § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
a § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, 

v souladu s § 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

I. Smluvní strany

Poskytovatel dotace:
statutární město Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., primátorka města
sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 35-6523730237/0100

(dále jen poskytovatel)

Příjemce dotace:
Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové
zastoupený:    

   
sídlo: Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 Hradec Králové 3
IČO: 13586475
bankovní spojení:   
číslo účtu:

(dále jen příjemce)

Název projektu:

Dotace na činnost a provoz sportovních organizací 2023/2024

Článek 1

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
„Fondu na podporu veřejně prospěšných projektů" č. 2023/1543 ze dne 18.9.2023 (dále jen 
„Smlouva"), a to formou písemného číslovaného dodatku.

ČI. II. Předmět smlouvy a čl. III. Účel dotace se ruší a nahrazují takto:
WWW.HRADECKRALOVE.ORG

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

1/5



II. Předmět smlouvy
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/355 ze dne
29.08.2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši
2 280 500 Kč na účely vymezené v čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/529 ze dne
12.12.2023 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. této
smlouvy ve výši 143 000 Kč. Dotace dle této smlouvy tak činí celkem 2 423 500 Kč.

III. Účel dotace
Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na celoroční sportovní činnost dětí a mládeže do 23 let,
s výjimkou dotace poskytnuté na energie a nájemné, kterou lze čerpat i na sportovní činnost
dospělých. Dotace je poskytnuta na sportovní činnost probíhající na území města Hradec Králové v níže
uvedených oddílech, a to minimálně 2x v týdnu a 9 měsíců v roce, konkrétně na činnost oddílu
atletiky, juda, zápasu, sportovní přípravy, sportovní gymnastiky, rychlostní kanoistiky a taekwonda a
dále na energie na provoz vlastního sportoviště sportovní organizace.

Období pro uznatelnost nákladů projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny
celkové náklady spojené s projektem): od 01.09.2023 do 30.09.2024.

Termín realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční):
od 01.09.2023 do 31.08.2024.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt celkem dle Žádosti o dotaci čj.
MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 11 400 394 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Energie na provoz vlastního
sportoviště dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 1 800 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací -
oddíl atletiky dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 3 167 394 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací -
oddíl juda dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 1 834 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací -
oddíl sportovní gymnastiky dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí
586 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací -
oddíl sportovní přípravy dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí
1 953 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací -
oddíl zápasu dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 470 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací -
oddíl taekwondo dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí
622 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizad -
oddíl rychlostní kanoistiky dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí
968 000 Kč.

2/5

II. Předmět smlouvy

Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/355 ze dne
29.08.2023 poskytl za podmínek dle této smlouvy příjemci neinvestiční dotaci ve výši 
2 280 500 Kč na účely vymezené v čl. III. této smlouvy.
Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Hradec Králové č. ZM/2023/529 ze dne
12.12.2023 poskytne příjemci další část neinvestiční dotace na účely vymezené v článku III. této 
smlouvy ve výši 143 000 Kč. Dotace dle této smlouvy tak činí celkem 2 423 500 Kč.

III. Účel dotace

Dotace je určena výhradně k úhradě nákladů na celoroční sportovní činnost dětí a mládeže do 23 let, 
s výjimkou dotace poskytnuté na energie a nájemné, kterou lze čerpat i na sportovní činnost 
dospělých. Dotace je poskytnuta na sportovní činnost probíhající na území města Hradec Králové v níže 
uvedených oddílech, a to minimálně 2x v týdnu a 9 měsíců v roce, konkrétně na činnost oddílu 
atletiky, juda, zápasu, sportovní přípravy, sportovní gymnastiky, rychlostní kanoistiky a taekwonda a 
dále na energie na provoz vlastního sportoviště sportovní organizace.

Období pro uznatelnost nákladů projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny 
celkové náklady spojené s projektem): od 01.09.2023 do 30.09.2024.

Termín realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční): 
od 01.09.2023 do 31.08.2024.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt celkem dle Žádosti o dotaci čj. 
MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 11 400 394 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Energie na provoz vlastního 
sportoviště dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 1 800 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací - 
oddíl atletiky dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 3 167 394 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací - 
oddíl juda dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 1 834 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací - 
oddíl sportovní gymnastiky dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 
586 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací - 
oddíl sportovní přípravy dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 
1 953 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací - 
oddíl zápasu dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 470 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizací - 
oddíl taekwondo dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 
622 000 Kč.

Celková výše předpokládaných nákladů vynaložených na projekt - Činnost sportovních organizad - 
oddíl rychlostní kanoistiky dle Žádosti o dotaci čj. MMHK/103647/2023 ze dne 17.05.2023 činí 
968 000 Kč.

2/5



m Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změnaf termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním
prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.czjo změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se
příslušnou okolnost dozvěděl.

Vymezení nákladových položek, které lze z dotace hradit:

Energie na provoz vlastního sportoviště v celkové výši 960 000 Kč:

tj. teplo, vodné a stočné, elektřina

Činnost sportovních organizací v celkové výši 1 463 500 Kč:

z toho:
ODDÍL ATLETIKY - 524 100 KČ

OSOBNÍ NÁKLADY:
Dohody o provedení práce (trenéři), hlavní pracovní poměr (administrativní pracovník) 60 000 Kč

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 58 000 Kč
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 406 100 Kč

ODDÍL JUDA - 191 900 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 5 600 Kč
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 186 300 Kč

ODDÍL SPORTOVNÍ GYMNASTIKY - 56 300 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 11 300 Kč
SLUŽBY nájemné - školy 45 000 Kč

ODDÍL SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY - 132 700 KČ

OSOBNÍ NÁKLADY :

Dohody o provedení práce (trenéři), hlavní pracovní poměr (realizační tým) 86 700 Kč

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
SLUŽBY (služby spojené s přípravou, nájemné plaveckého bazénu) 46 000 Kč

ODDÍL ZÁPASU - 79 200 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 29 200 Kč

3/5

m Při změně účelu dotace a dalších podmínek stanovených v tomto článku (změna názvu, změna
f termínů, rozsahu a místa konání projektu) musí příjemce požádat elektronickým podáním

prostřednictvím dotačního portálu (www.dotace.mmhk.czj o změnu projektu do 5 dnů ode dne, kdy se 
příslušnou okolnost dozvěděl.

Vymezení nákladových položek, které lze z dotace hradit:

Energie na provoz vlastního sportoviště v celkové výši 960 000 Kč:

tj. teplo, vodné a stočné, elektřina 

Činnost sportovních organizací v celkové výši 1 463 500 Kč:

z toho:
ODDÍL ATLETIKY - 524 100 KČ

OSOBNÍ NÁKLADY:
Dohody o provedení práce (trenéři), hlavní pracovní poměr (administrativní pracovník) 60 000 Kč

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 58 000 Kč 
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 406 100 Kč

ODDÍL JUDA - 191 900 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 5 600 Kč 
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 186 300 Kč

ODDÍL SPORTOVNÍ GYMNASTIKY - 56 300 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 11 300 Kč 
SLUŽBY nájemné - školy 45 000 Kč

ODDÍL SPORTOVNÍ PŘÍPRAVY - 132 700 KČ

OSOBNÍ NÁKLADY :
Dohody o provedení práce (trenéři), hlavní pracovní poměr (realizační tým) 86 700 Kč 

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
SLUŽBY (služby spojené s přípravou, nájemné plaveckého bazénu) 46 000 Kč

ODDÍL ZÁPASU - 79 200 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 29 200 Kč

3/5



SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 50 000 Kč

ODDÍL TAEKWONDO - 75 700 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 75 700 Kč

ODDÍL RYCHLOSTNÍ KANOISTIKY - 403 600 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 10 000 Kč
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody, nájemné loděnice a plavecký bazén) 393 600 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek
rozpisu dotace v rámci jednotlivého oddílu nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a
zároveň částka dotace celkem na jednotlivý oddíl zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků
na úkor jiné položky není přípustné. Zároveň musí být dodrženy částky dotace stanovené rozpisem
celkem na energie na provoz vlastního sportoviště a celkem na činnost sportovních organizací.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.04.2024.

V čl. IV. Smlouvy se ruší odst. 1 a nahrazuje se takto:

1. Část dotace ve výši 1 140 250 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši
1 283 250 Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do
31. 1. 2024.

Článek 2

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží
poskytovatel a jeden příjemce.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec
Králové č. ZM/2023/529 ze dne 12.12.2023.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti
v nezměněném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke Smlouvě neobsahuje žádná obchodní
tajemství. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě
v registru smluv.

6. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů je k řádnému uveřejnění dodatku č. 1 ke Smlouvě třeba, aby byl uveřejněn způsobem
tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové, IČO: 13586475, se
sídlem Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 Hradec Králové 3, ID datové schránky: cvqybgr a

4/5

SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 50 000 Kč

ODDÍL TAEKWONDO - 75 700 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody) 75 700 Kč

ODDÍL RYCHLOSTNÍ KANOISTIKY - 403 600 KČ

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ NÁKLADY:
MATERIÁL (tréninkový materiál a vybavení) 10 000 Kč
SLUŽBY (služby spojené s přípravou a závody, nájemné loděnice a plavecký bazén) 393 600 Kč

Dotace je použita podle výše uvedeného rozpisu, pokud odchylka v čerpání jednotlivých položek 
rozpisu dotace v rámci jednotlivého oddílu nepřesáhne 20 % stanovené hodnoty každé položky a 
zároveň částka dotace celkem na jednotlivý oddíl zůstane zachována. Navýšení mzdových prostředků 
na úkor jiné položky není přípustné. Zároveň musí být dodrženy částky dotace stanovené rozpisem 
celkem na energie na provoz vlastního sportoviště a celkem na činnost sportovních organizací.

Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě týkající se změny rozpisu dotace, která by měla za následek 
překročení výše uvedené dvacetiprocentní odchylky, musí příjemce podat nejpozději do 30.04.2024.

V čl. IV. Smlouvy se ruší odst. 1 a nahrazuje se takto:

1. Část dotace ve výši 1 140 250 Kč byla příjemci dotace již vyplacena. Část dotace ve výši 
1 283 250 Kč poukáže poskytovatel na účet příjemce uvedený v článku I. této smlouvy do 
31. 1. 2024.

Článek 2

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce.

2. Uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec 
Králové č. ZM/2023/529 ze dne 12.12.2023.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti 
v nezměněném znění.

4. Smluvní strany prohlašují, že s tímto dodatkem výslovně souhlasí a uzavřely jej na základě vážné 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek.

5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke Smlouvě neobsahuje žádná obchodní 
tajemství. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě 
v registru smluv.

6. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a 
účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů je k řádnému uveřejnění dodatku č. 1 ke Smlouvě třeba, aby byl uveřejněn způsobem 
tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata 
v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran: Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové, IČO: 13586475, se 
sídlem Eliščino nábřeží 777/5, 500 03 Hradec Králové 3, ID datové schránky: cvqybgr a

4/5



V statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, se sídlem Československé armády 408,
W 502 00 Hradec Králové, ID datové schránky: bebb2in
W - vymezení předmětu dodatku smlouvy: dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí

dotace na projekt činnost a provoz sportovních organizací, navýšení dotace 
- cena: 143 000 Kč

datum uzavření dodatku smlouvy: datum podpisu dodatku č. 1 ke Smlouvě poslední smluvní 
stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

V Hradci Králové dne

   4

  
 

   
    

V Hradci Králové dne
u 01. 2024

5/5


